
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 218 del 07-12-2020   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.525 

 

 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 218 DEL 07-12-2020 

 

 

OGGETTO: RETTIFICA DELL'IMPEGNO DELLA SPESA E LIQUIDAZIONE PER I 

LAVORI DI RIPARAZIONE DELLO SGRIGLIATORE E VERIFICA DEL 

GENERATORE DELLA CENTRALE IDROELETTRICA DI MUCCIA - DITTA 

ENERGY SERVICE SRL (CIG: Z332C101C4) 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  sette del mese di dicembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che il Comune di Muccia, proprietario della centralina idroelettrica sita in V.le 
Matteotti, gestisce in economia diretta anche la manutenzione ordinaria e straordinaria della 
stessa; 

Visto l'art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267/2000, il quale 

disciplina l'attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi 

definiti con atti di indirizzo dall'organo politico; 

Visto il decreto del sindaco n.4 del 06/06/2016 con cui è stato nominato il Responsabile dell’ufficio 

tecnico; 

Richiamata la Determina LL.PP. Ambiente Gestione e Manutenzione n. 109 del 4/07/2020 con la 

quale si procede all’impegno relativo alla spesa per i lavori effettuati per la riparazione di un guasto 

dello sgrigliatore della Centrale idroelettrica di Muccia, in favore della la Ditta ENERGY SERVICE 

SRL, con sede in C.da Morazzano,82/A , Pollenza (MC), PI 01716080443 (CIG: Z332C101C4); 

Considerato che, per mero errore materiale, con la medesima Determina l’impegno relativo a 

suddetta spesa è stato previsto sul cap. 1532 del bilancio 2020;   

Dato che, è necessario attribuirlo correttamente al cap. 1532/ 2 “Manutenzione centrale idroelettrica 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 218 del 07-12-2020   

-  pag. 2  - 

per la produzione di energia” del medesimo Bilancio; 

Dato il CIG attribuito: Z332C101C4; 

Accertata la regolarità contributiva della ditta, tramite l’acquisizione del DURC n. 
INAIL_248118231 valida sino al 10/03/2021;  

Data la fattura n. 9 del 12/06/2020 emessa dalla ENERGY SERVICE SRL, per un importo 
di € 366,00 per i lavori eseguiti di riparazione dello sgrigliatore; 

Verificata, a seguito del riscontro operato l'effettiva realizzazione dei lavori richiesti e 
l'osservanza dei termini e delle condizioni pattuite; 

Visto: 
- il D.Lgs. n. 50/2016 ad oggetto: "Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi, 

forniture." e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 36 co.2 lett. a); 
- lo statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità; 
- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i. recante il “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti locali” ed in particolare gli articoli 107 e 192; 
- l’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i. recante disposizioni in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari;  
 

DETERMINA 
 

1. la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. di rettificare la propria determinazione n. 109 del 4/07/2020 procedendo alla 
cancellazione della registrazione dell’impegno contabile n.154 del 06/07/2020 sul 
capitolo 1532 del bilancio 2020;  

3. di impegnare correttamente la spesa derivante dall’adozione del presente atto in 
favore della la Ditta ENERGY SERVICE SRL, con sede in C.da Morazzano,82/A , 
Pollenza (MC), PI 01716080443, per la somma di € 366,00 sul cap. 1532/2 
“Manutenzione centrale idroelettrica per la produzione di energia” del Bilancio 2020 
che allo scopo offre sufficiente disponibilità finanziaria (CIG: Z332C101C4); 

4. di liquidare e pagare in favore della la Ditta ENERGY SERVICE SRL, con sede in C.da 
Morazzano,82/A , Pollenza (MC), PI 01716080443 la fattura n. 9 emessa il 12/06/2020 
l’importo di € 300,00 di imponibile, € 66,00 di IVA per un totale pari a  € 366,00 sul cap. 
1532/2 del bilancio 2020 - CIG: Z332C101C4; 

5. di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico 
del Comune di Muccia. 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 218 del 07-12-2020   

-  pag. 3  - 

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 07-12-2020 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   326 del 

07-12-2020 

 

 

Muccia, 07-12-2020 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 07-12-

2020 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 07-12-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

  

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

